
Obsah
Úvodem aneb Co všechno se povídá 
a kolík z toho plyne otazníků

Jak vznikají legendy

Kapitola první
PUTOVÁNÍ PO STOPÁCH DÁVNÉ MINULOSTI 
ANEB HOPSA HEJSA DO BRANDEJSA...
PŘEDEVŠÍM VŠAK DO STARÉ BOLESLAVI 

Brandýs neboli Brandis
Hrad, nebo hradiště 
Císař a jeho učenci

Jen krátká procházka městem 
Dřevčice
Jenštejn a Švéd v krajině

Svízelný život hradních pánů
Zápy
Toulky po Staré Boleslavi 

Palladium země české 
Stará brána a dva památné kostely

Kapitola druhá
CESTA DO OKOLÍ ANEB TOUŠEŇ, ZANIKLÁ OPOČEN, 
LOKALITA SV. VÁCLAV, BYŠIČKY, LYSÁ NAD LABEM, 
BON REPOS, BENÁTKY NAD JIZEROU 
A TRPKÝ KONEC DÁNSKÉHO HVĚZDÁŘE 

Toušeň a jeden zapomenutý příběh
Křivolaké cesty intrik Jana z Vratu řečeného Pasek 

Zmizelé Opočno nebo Opočen a nález monoxylu 
Čelákovice

Tajemství hrobů vampýrů
Dvorce 
Nové stavení

František Antonín Špork (1662-1738)
Zapomenutý most 
Byšičky



Karlov 138
Z Byšiček do Lysé nad Labem 140
Lysá nad Labem 142
Stará Lysá 143
Králíčkova vila v Litoli 148
Přerov nad Labem a jeho skanzen 151
Ostrá 154
Bon Repos 155
Benátky nad Jizerou a Drážke 166
Pojďte si hrát do muzea 183

Mýtus o potupném konci věhlasného dánského hvězdáře 184

Kapitola třetí
CESTA ZPÁTKY DO STARÉ BOLESLAVI
ANEB LÉTA DĚTSTVÍ, DOSPÍVÁNÍ I DOSPĚLOSTI
SVĚTCE A KNÍŽETE VÁCLAVA 201

První zprávy nacházíme v legendách 202
Zpátky do dětství - Levý Hradec, staroslavná Budeč
a magické otazníky 210

Karel Slavoj Amerling 220
Nebohá kněžna Ludmila prosila o ránu mečem 223
Ani bázlivý slaboch, ani neurvalý rváč - a co ženy? 235

Krleš, krleš, krleš 245
Kdo mohl za poplatnost aneb Byl Václav neprávem osočován? 245

O čem vypovídá Václavova lebka 249
Kdo tedy platil? A komu? 252

Kapitola čtvrtá
KARTY JSOU ROZDÁNY A DRAMA VRCHOLÍ 259

Všelijaké pochybnosti, především však spor o datum 261
Mordu předcházela bujará hostina 265

Žádné »co kdyby« neexistuje 275

Poznámka docela na závěr
aneb Karel Čapek a dobrý král Václav z Anglie 291

Závěrečná poznámka a literatura 295
Naučná stezka mezi Čelákovicemi a Lysou nad Labem 297
Kontakty, které na svých cestách můžete potřebovat 298


